DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano 2020, Edição nº 4445 – Crato/CE

                                                                                        Segunda – Feira, 22 de Junho de 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA/ SECULT

EDITAL Nº 003/2020 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA.

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2020 – SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA DO CRATO/CE.

O MUNICÍPIO DO CRATO-CE, através da SECRETARIA MUNICIPAIL DE CULTURA - SECULT, representado pela Comissão

Organizadora/Avaliadora das propostas apresentadas em virtude do referido certame, para contratação de artísticas cratenses para o “projeto ô de casa

– 2020”, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO PRELIMINAR da Análise das respectivas propostas,

Etapa única do EDITAL N° 003/2020 – SECRETARIA DE CULTURA, de 19 de maio de 2020 – D.O.M nº 4419.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR:

1.1. DAS CATEGORIAS:

CATEGORIA - ARTES PLASTICAS E VISUAIS.

NOME Inscrição
Habilitação

Item 14.1

Nota 1

Item

14.2 a

Nota 2

Item 14.2

b

Soma

Alvaro de Macedo Esmeraldo Neto 55128005 Habilitado 8 2 10

Andson Andrade da Silva 60228571 Habilitado 8 4 12

Carlos Roberto da Silva Lamberti(Caju) 67427247 Habilitado 8 3 11

Jackeline Barbosa Rodrigues 46927985 Habilitado 9 5 14

José Jefter Siebra Leite 78186520 Habilitado 9 4 13

José Teles Araujo 23819940 Habilitado 6 3 9

Luiz Galdino de Oliveira 42794216 Habilitado 7 5 12

Mateus de Souza Barbosa 15243492 Habilitado 9 3 12

Rogerio Henrique da Silva

Albuquerque
72011542

Habilitado 9 4 13

Samuel Gomes Bezerra 17419619 Habilitado 7 4 11

   Página 2 de 5
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4445 – Crato/CE, Segunda, 22 de Junho de 2020.

CATEGORIA - ARTES CENICAS.

NOME Inscrição
Habilitação

Item 14.1

Nota 1

Item

14.2 a

Nota 2

Item

14.2b

Soma

Aizalana de Oliveira Teles 66784414 Habilitado 9 3 12

Alda Ferreira de Andrade 56919965 Habilitado 7 3 10

Altalita Alves Tavares 15451324 Habilitado 8 4 12

Ana Maria do Nascimento Lima 35283600 Habilitado 9 5 14

Barbara Leite Matias 24464289 Habilitado 9 4 13

Carla Hemanuela Bezerra Brito 77871826 Habilitado 9 5 14

Cicera da Penha Mendes Ribeiro 82578210 Habilitado 7 2 9

Clelia Souza Zeferino 95311823 Habilitado 10 4 14

Cristiano Ramos Alves 61651441 Habilitado 8 4 12

Edilania Maria Virgulino Rodrigues 65580136 Habilitado 9 4 13

Francisco Tiago Setuval de Carvalho  24540933 Habilitado 6 2 8

Jefferson da Silva Bezerra 33864197 Habilitado 5 2 7

Jessica Lorenna Lima Gonçalves 42395687 Habilitado 9 4 13

Jeydson Bruno Oliveira da Silva 29283860 Habilitado 5 3 8

João Victor Meneses Duarte 74289767 Habilitado 9 4 13

José Cardoso Bezerra de Oliveira

Brito (Zé de Brito)
39840547

Habilitado 8 3 11

Luis Pessoa de Araujo Junior 44972085 Habilitado 9 5 14

Maria Lucia Nunes 96440324 Habilitado 5 4 9

Marina Marques Romão Souza 90052973 Habilitado 10 4 14

Mister Warley Galdino Dantas 52988730 Habilitado 9 5 14

Nilson de Oliveira Matos 49321469 Habilitado 9 4 13

Norbelia Duarte Siebra 97957924 Habilitado 7 3 10

Raimundo Kleberson de Oliveira

Benicio
91243586

Habilitado 8 4 12

Ranielle Ferreira Bessa 48023010 Habilitado 7 2 9

Romulo Cesar Tavares de Sousa 66526294 Habilitado 6 5 11

   Página 3 de 5
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4445 – Crato/CE, Segunda, 22 de Junho de 2020.

CATEGORIA - LITERATURA.

NOME Inscrição
Habilitação

Item 14.1

Nota 1

Item

14.2 a

Nota 2

Item

14.2b

Soma

Janaina Gomes Lacerda 65496170 Habilitado 10 5 15

José Renê Rodrigues de Morais 51610333 Habilitado 10 5 15

Rebeca Baia Sindeaux 49112210 Habilitado 8 5 13

Rosa Cariri de Lima 25865353 Habilitado 10 5 15

Simony Vieira 49467812 Habilitado 10 4 14

CATEGORIA - MUSICA.

NOME Inscrição
Habilitação

Item 14.1

Nota 1

Item

14.2 a

Nota 2

Item 14.2

b

Soma

Abidoral Rodrigues Jamacaru Filho 68935128 Habilitado 8 4 12

Anderson Teles Moreira 94940005 Habilitado 3 5 8

Carlos Eduardo de Sousa Jeronimo 11554568 Habilitado 3 1 4

Cicero Gabriel Mateus da Silva 43904615 Habilitado 3 3 6

Cicero Ronaldo da Silva(Chumbo

Sim Sinhô)
22381575

Habilitado 8 5 13

Cleivan Paiva 64012616 Habilitado 10 5 15

Davi Davynson Lopes Leandro

Furtado
78649618

Habilitado 5 5 10

Debora Belem 32220424 Habilitado 6 3 9

Demetrius Candido Ferreira 44768213 Habilitado 8 5 13

Eder Breitner Peixoto Ratts 37815345 Habilitado 7 4 11

Fabiano de Cristo Teixeira e Pinho

Junior
54050802

Habilitado 10 5 15

Fernando Nunes de Souza 69999556 Habilitado 4 4 8

Francisco Aniceto de Almeida 21200931 Habilitado 4 4 8

Francisco Diego de Carvalho

Moreira
33330824

Habilitado 8 4 12

Francisco Francivan Oliveira da Silva 74669125 Habilitado 9 3 12

Ibertson Nobre Tavares 80060082 Habilitado 10 5 15

Jefferson Coelho Araujo 87706643 Habilitado 4 1 5

Jessika Bezerra de Oliveira Leite 19073430 Habilitado 8 4 12

Jordania Martins da Silva 74348480 Habilitado 9 4 13

   Página 4 de 5
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4445 – Crato/CE, Segunda, 22 de Junho de 2020.

Jorge Luis de Oliveira Rodrigues 75678880 Habilitado 7 4 11

José Edson Teles Moreira 48489071 Habilitado 5 4 9

José Humberto Matias da Silva 24780277 Habilitado 5 2 7

José Werbto Xavier Sales 97921980 Habilitado 8 5 14

Jucimar Rodrigues Lima 91880812 Habilitado 6 4 10

Pedro Paulo Ribeiro Chagas 55719619 Habilitado 10 5 15

Raimundo Kassio Soares Leandro 47261856 Habilitado 8 4 12

Vicente Carlos Bezerra Neto 82883889 Habilitado 9 5 14

Willames Nunes Rodrigues 50198673 Habilitado 8 4 12

CATEGORIA – AUDIOVISUAL.

–NÃO HOUVE PROPOSTA CLASSIFICADA

CATEGORIA - MESTRES E ARTISTAS DA CULTURA POPULAR TRADICIONAL.

NOME Inscrição
Habilitação

Item 14.1

Nota 1

Item

14.2 a

Nota 2

Item 14.2

b

Soma

Aecio Rodrigues de Oliveira 50054892 Habilitado 7 4 11

Ana Paula de Brito Silva 68818003 Habilitado 10 5 15

Andre Ricardo Rodrigues 47332589 Habilitado 8 5 13

Antonio Gonçalves Barbosa 98603167 Habilitado 5 5 10

Dival Miguel de Sousa 37637825 Habilitado 9 5 14

Edite Dias de Oliveira Silva 93343489 Habilitado 10 5 15

Francisco Pedro Caboclo 63463829 Habilitado 10 5 15

Francisco Wilton de Assis 23816659 Habilitado 7 4 11

Jose Demetro Araujo 13714400 Habilitado 9 5 14

José Olavo Souza 92091922 Habilitado 10 5 15

Luciano Carneiro de lima 65718854 Habilitado 10 5 15

Maria Claudiane Alexandrino dos

Santos
67897665

Habilitado 10 5 15

Maria da Penha Luna Lima 60835948 Habilitado 5 3 8

Maria Hercilia Correia Melo 37428479 Habilitado 10 3 13

Maria José Luna de Oliveira 31139898 Habilitado 8 5 13

Maria Lucie Nogueira Silva 41156960 Habilitado 10 4 14

   Página 5 de 5
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4445 – Crato/CE, Segunda, 22 de Junho de 2020.

INSCRIÇÕES INABILITADAS.

 NOME INSCRIÇÃO RESULTADO MOTIVO

01 André Luiz de Souza Farias 78383252 Inscrição

Inabilitada

Inobservância do

item 3.3 e 10.1 b

02 Eveline Limaverde Vilar Mendonça  31456477 Inscrição

Inabilitada

Inobservância do

item 10.1

03 Grupo Oigá 43809807 Inscrição

Inabilitada

Inobservância do

item 7.1.5, 14.3 e

15.1c

04 Grupo Yaô 50896173 Inscrição

Inabilitada

Inobservância do

item 7.1.5, 14.3 e

15.1c

05 José Ideval da Silva 28322614 Inscrição

Inabilitada

Inobservância do

item 10.1

06 Kaik dos Santos Nunes 27121066 Inscrição

Inabilitada

Inobservância do

item 10.1

07 Maria Ioneda Ferreira Leite 93689475 Inscrição

Inabilitada

Inobservância do

item 10.1

08 Missão Miranda 88747066 Inscrição

Inabilitada

Inobservância do

item 10.1

09 Zulene Galdino 55930161 Inscrição

Inabilitada

Inobservância do

item 10.1

2. DOS RECURSOS

2.1. Caberá RECURSO, desde que devidamente fundamentado, a ser interposto do dia 22 de junho de 2020 até as 23:59h do dia 24 de junho de 2020,

através do e-mail: cultura@crato.ce.gov.br, junto a Comissão Organizadora.

Crato-CE, 22 de junho de 2020.

A COMISSÃO ORGANIZADORA/AVALIADORA

EDITAL N° 03/2020 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA